Superficies terræ causticæ, pro varia ejus natura, variis distincta est coloribus, unde nomen habet. *Il huyt-fean*. in vicino vici *Edestermar* (NL. *Oostermeer*) in pago Titsjerksteradêl. Inde nom. gentile *Witteveen*. *Reedfean*, terra caustica rubra, unde vicus *Rooreen* in Transisalaniam.

Ubi scrobes causticæ exhaustæ in tantum sunt multiplicatæ, ut fere unum indivisum et sat magnum forment lacum, Frisii hunc aggere cingere solent et antliis molaris evacuant ut, quæ fuerant aquæ, fiant arva et pascua. Vocatur autem *F. fean-polder*, NL. *veen-polder*.

Ad effodiendas fodinas causticas et fabricandas glebas causticas *F. türwen*, undique conflunt fossores et pauperes operarii cum uxoribus et liberis. Plurimi fossores ex Westfalia ipsa et partibus contiguis Saxonie adveniunt. Hi omnes principio casas ædificat stramineas, deinde ligneas, tandem domos lapideas, quæ formant viculos et vicos. Inde tot loca in Frisia quæ nomen trahant a *fean*, *Feankleaster*, viculus in Collumerlandia; *Fean-huzen* in Titsjerksteradêl; *Fean-kolen*, Stellingwerf-asteinde; *Fean-wâl*: *Heetrenfean*, mag-

FEAN.

nus vicus (*F. 'n flek*) in *Sawnwâlden* NL. *Zevenwolden*; *Bakkefean* viculus in Opsterlandia; *Surhuster fean* in Eastergo. *Feanstra*, NL. *Veenstra*, n. gentile pervagatum. Harum fodinarum susceptorum antiquissimi plurimi erant Frisii, qui extra patriam quoque operabantur. *Friezen-fean* NL. *Vriesen-veen* in Tubantia (Twenthe). Solita Frisiorum erat industria, quaquaversum fodinas causticas fossorum vi aperire et quæstui habere. Inter has erant eæ quæ nomen dederunt proximo vico *Friezen-fean*.

Saxones, Frisii et Angli in sua patria aute captam Britanniam sibi fomitem parabant, vel abscindendo cespites ex ericeto, quibus siccatis focum aiebant, qui mos nondum obsolevit apud Threntinos et Tubantes, vel effodiendo materiem ex solo paludoso caustico; utramque autem methodum secum in novam patriam transportaverunt.

feántsjery, cg. fabrica glebarum causticarum.

fean-baes, pl. *feánbasen*; *feántsjer* herus fodinæ causticæ, sive possessor est, sive eam conducit et in suum administrat commodum. Talis fabricator NL. *Veen-boer* vendit suas *turfas* per *stobbe* (ex. gr. in vicinia Lucaswolde et Niebert), quadruplum mensuræ *roede* (virgæ) per quam fabricator eas vendit in Transisalaniam; vendunt vero nautis, qui *turfas* vehunt in suis cymbis (*turf-scippers*) easque cauponum vel lixarum modo in urbis et vicis distrahunt.

fean-sciring, cg. Scir. o. stratiotes aloides. Hall. 215. NL. *scheeren*.